CÂMARA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ

_______________________________________________________________________________________________________________

____

Rua Santo Inácio, 161 – Cx. Postal 34 – Fone/Fax (43) 3662-1056 – Florestópolis – PR

camara@cmflorestopolis.pr.gov.br - www.cmflorestopolis.com.br

INDICAÇÃO Nº 60/2021

SILVIO JORGE DE OLIVEIRA, Vereador que

abaixo subscreve, usando das atribuições que

lhe são conferidas por Lei, apresenta à

apreciação da Colenda Câmara Municipal a

seguinte indicação:

INDICA, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de

Florestópolis, ONÍCIO DE SOUZA, que verifique a possibilidade de fornecer

aparelho glicosímetro e tiras para aferição de glicemia a todos os munícipes

portadores de diabetes mellitus do tipo 2 (DMC2), que necessitarem fazer uso

deste procedimento por recomendação clínica.

Certo do acatamento do presente pelos Nobres Vereadores,

apresento protestos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões, 20 de abril de 2021.

Assinado no Original
SILVIO JORGE DE OLIVEIRA

Vereador – PSL